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Kandydat na stanowisko  

Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej  

 

- poseł Włodzimierz Czarzasty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                Tłoczono z polecenia  Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 
 



DANE O KANDYDACIE WRAZ Z UZASADNIENIEM 

Włodzimierz Czarzasty urodził się 3 maja 1960 roku w Warszawie. 

Współprzewodniczący Nowej Lewicy, absolwent Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych 

Uniwersytetu Warszawskiego. W swojej pracy zawodowej i społecznej przez wiele lat był 

związany z kulturą. 

Przez lata był przedsiębiorcą, wydawcą, założycielem jednego z największych polskich 

wydawnictw literackich - wydawnictwa Muza. W latach 2006--2011 był także 

współwłaścicielem wydawnictwa Wilga. W latach 1995-2000 przewodniczący Rady Nadzorczej 

Polskiego Radia, w latach 1999-2005 członkiem Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. 

Z nominacji Aleksandra Kwaśniewskiego w latach 200G-2004 sprawował funkcję Sekretarza 

Rady Radiofonii i Telewizji. Przewodniczący zarządu Stowarzyszenia "Ordynacka" w latach 

2006--2017. 

Włodzimierz Czarzasty jest posłem na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej IX i X kadencji 

wybranym w okręgu obejmującym m.in. Sosnowiec, Dąbrowę Górniczą, Jaworzno oraz 

Zawiercie. Wicemarszałek IX i X kadencji Sejmu RP. 

Nieraz udowadniał, że potrafi współpracować i budować szerokie porozumienie. 

W swojej działalności publicznej od zawsze walczy o równe prawa dla wszystkich, 

sprawiedliwość społeczną i zrównoważony rozwój. 

Włodzimierz Czarzasty to osoba, która swoją pracą i zaangażowaniem udowodniła, że 

w pełni zasługuje na powierzenie tej zaszczytnej funkcji Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Kandydat zgłoszony przez grupę·posłówKoalicyjnegd,Klubu Parlamentarnego Lewicy 
(Nowa Lewica, PPS; Unia Pracy): 

(-)Włodzimierz Czarzasty; (-)Jacek Czerniak; (-)Agnieszka Dziemianowicz-Bąk; 
(-)Krzysztof Gawkowski; (-) Daria Gosek-Popiołek; (-)Katarzyna Kotula; (-) Piotr 
Kow�l; (-)Anita Kucharska-Dziedzic; (-)Marcin Kulasek; (-)Łukasz Litewka; (-)Wanda 
Nowicka; (-)Dorota Olko; (-)Arkadiusz Sikora; (-)Wiesław Szczepański; (-)Andrzej 
Szejna; (-)Tadeusz Tomaszewski; (-)Tomasz Trela; (-)Katarzyna Ueberhan; (-)Joanna 
Wicha; (-)Dariusz Wieczorek; (-)Anna Maria Żukowska. 

Przedstawiciel wnioskodawców -poseł Krzysztof Gawkowski. 
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